



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Nº 049/2018 - GABPREF

O Chefe do Gabinete do Prefeito, David Gabriel Ferreira Duarte, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas no Decreto Municipal nº 2018, de 11 de abril de 2018, **HOMOLOGA** o processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços nº 2017.08.25.002, relativa ao Pregão Eletrônico nº 2017.08.25.002, oriundo da Secretaria de Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/CE, cujo objeto é "Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de eventos, por ocasião de comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de interesse público municipal, seminários, palestras, treinamentos, eventos em geral, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e desmontagem", referente ao Lotes/item abaixo relacionado, que ora aderimos.

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	PALCO DE MÉDIO E GRANDE PORTE (12M A 20M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO, PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO.	M²	1.500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00
2	PALCO DE PEQUENO PORTE (6M A 10M DE BOCA DE CENA). PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 1,6M DO SOLO, PÉ DIREITO DE ATÉ 8M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 5M X 4M COBERTOS. GUARDA-COPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO.	M²	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
3	PALCO GEOSPACE 18M DE BOCA DE CENA. PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO, PÉ DIREITO DE ATÉ 13M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE PEQUENO PORTE. DOIS SIDESTAGES EM TODO O ENTORNO DO GEO, COM 3,5M DE PROFUNDIDADE. GUARDA-COPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO.	DIÁRIA	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
4	PISO. ALTURA DO PISO AO SOLO: 0,1M PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 250KG/M².	M²	2.000	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
5	PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO ; DE 0,2M A 1,0M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 700KG/M². CARPETE 3MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.	M²	1.000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00

e



# PREFEITURA DE SOBRAL



8	ARQUIBANCADAS. 03 A 09 NÍVEIS. DEGRAUS/ASSENTO COM ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM. ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COPM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTYOS RÁPIDOS E REÇEBIMENTOS DE PLATAFORMAS (PRATICAVEIS) PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES. FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL.	M <sup>2</sup>	1.500	R\$ 55,00	R\$ 82.500,00
9	COBERTA, ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO TIPO P-30, COM ATÉ 20M DE VÃO LIVRE E ATÉ 40M DE EXTENSÃO TOTAL, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV.	M <sup>2</sup>	1.000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
10	TOLDOS, ESTRUTURA EM CANO DE FERRO, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, MEDINDO A PARTIR DE 2M X 2M, ATÉ 10M X 10M.	M <sup>2</sup>	3.000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
11	TOLDOS, ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO TIPO P-30, COBERTA POR LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, MEDINDO A PARTIR DE 3M X 3M, ATÉ 10M X 10M.	M <sup>2</sup>	3.000	R\$ 55,00	R\$ 165.000,00
15	SALA CLIMATIZADA COM PISO, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM OU SIMILAR. MONTADA SOBRE PISO ELEVADO EM 10CM ACARPETADO. PAREDES EM PAINÉS DE TS. UM CONJUNTO DE TOMADA E UMA ILUMINAÇÃO COM CALHAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES A CADA 3M <sup>2</sup> DE ESTRUTURA. CLIMATIZAÇÃO POR AR-CONDICIONADO SPLIT COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA SALA.	M <sup>2</sup>	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
16	BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P-30.	M	3.000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
17	PRATICÁVEL 2M X 1M. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM ALTURA REGULÁVEL E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOME NACIONAL.	UND	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
18	BARRICADA DE ALUMÍNIO COM SISTEMA ANTI-ALAVANCHE, MEDINDO 1M X 1M.	M	800	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00
19	UNI-FILA, TORRE DE 1M DE ALTURA, COM FITA RESTRÁTIL DE, NO MÍNIMO, 2M DE EXTENSÃO.	UND	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
20	FECHAMENTO, PAINÉS DE MDF DE 15MM COM MOLDURA DE METALON, MEDINDO 2M X 2M, PINTADOS NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE.	M	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
21	GRADES, CERCAS DE ALUMÍNIO DE 2M DE COMPRIMENTO POR, NO MÍNIMO, 1M DE ALTURA, COM SISTEMA DE ENCAIXE E TRAVAMENTO ENTRE SI, PÉS EM CHAPAS METÁLICAS OU EM V.	M	6.000	R\$ 13,00	R\$78.000,00
26	PRANCHÃO DE MADEIRA COM TOALHA, SUPORTE COM CAVALETES DE METAL, FIXOS E RESTRÁTEIS.	UND	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
32	PÚLPITO EM ACRÍLICO, COM PRATELEIRA E SUPORTE PARA MICROFONE.	UND	150	R\$ 90,00	R\$13.500,00
35	REVESTIMENTO EM CARPETE 3MM	M <sup>2</sup>	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
37	ORNAMENTAÇÃO EM MALHA.	M <sup>2</sup>	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
38	CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS.	UND	200	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
40	EXTINTOR PORTÁTIL – CO2	UND	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
41	EXTINTOR PORTÁTIL – ÁGUA PRESS	UND	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
42	EXTINTOR PORTÁTIL – PÓ QUÍM.	UND	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
<b>VALOR</b>					<b>R\$ 1.377.500,00</b>

2



PREFEITURA DE  
**SOBRAL**



LOTE III					
ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAL INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	1.500	R\$ 110,00	R\$ 165.000,00
2	BANHEIRO QUÍMICO PROJETADO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	DIÁRIA	180	R\$ 130,00	R\$ 23.400,00
3	BANHEIRO QUÍMICO EXECUTIVO PORTÁTIL, COM MANUTENÇÃO DIÁRIA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLUCIDO, COM VASO SANITÁRIO COM TAMPA E DESCARGA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 220L, MICTÓRIO, LAVABO COM ÁGUA, PAPEL TOALHA, PROTETOR DE ASSENTO DESCARTÁVEL, PORTA OBJETOS, ESPELHO, PAPEL HIGIÊNICO, ADESIVO DESCRITIVO DE MASCULINO E FEMININO, ILUMINAÇÃO INTERNA, NAS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,16M DE FRENTE POR 1,22M DE PROFUNDIDADE E 2,10M DE ALTURA.	DIÁRIA	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00
<b>VALOR</b>					<b>R\$ 215.400,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DA ADESAO</b>					<b>R\$ 1.592.900,00</b>

Sobral, 13 de julho de 2018  
*David Duarte*

**David Gabriel Ferreira Duarte**  
**Chefe do Gabinete do Prefeito**